
SD2023-032 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená v souladu s. ust. § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

1. Česká republika - Správa úložišť radioaktivních odpadů 

IČO 66000769  

se sídlem Dlážděná 1004/6, 110 00 Praha 1 

(dále také jen „SÚRAO“ nebo „žalobce“) 

a 

2. ŠKODA JS a.s. 

IČO 25235753  

se sídlem Orlík 266/15, 316 00 Plzeň 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. B 811 

(dále také jen „ŠKODA JS“ nebo „žalovaný“ společně s žalobcem jako „strany“ každý jednotlivě jako 

„strana“) 

1. Úvodní ustanovení 

 SÚRAO podala dne 31. 10. 2022 k Okresnímu soudu Plzeň-město žalobu na ŠKODA JS. Předmětem 

žaloby je zaplacení částky 3 608 032,47 Kč včetně úroku z prodlení ode dne 7. 10. 2022. Žalobce se 

žalované částky domáhá z titulu neuhrazené smluvní pokuty. Žalobce a žalovaný spolu uzavřeli 

smlouvu o dílo, na základě které měl žalovaný pro žalobce provádět výzkumně vývojové práce 

vedoucí k návrhu obalových souborů typu D, určených k ukládání vyhořelého nebo ozářeného 

jaderného paliva. Během spolupráce byl uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo, na základě kterého byla 

sjednána dílčí etapa plnění. Žalobce je toho názoru, že v důsledku pochybení žalovaného nesplnil 

žalovaný termín této dílčí etapy a žalobci tak vznikl nárok na úhradu smluvní pokuty, kterou vyčíslil 

v žalobě. Protože žalovaný smluvní pokutu neuhradil, žalobce se obrátil na soud. Žalobce se po 

žalovaném též domáhá náhrady nákladů řízení (dále jen „žaloba“). 

 Řízení o žalobě bylo u Okresního soudu Plzeň-město zahájeno a je vedeno pod sp. zn. 39 C 275/2022 

(dále jen „řízení“).  

 ŠKODA JS nárok žalobce uvedený v žalobě neuznává. Žalovaný v řízení tvrdí, že prodlení 

s dokončením etapy mu není možné přičítat z toho důvodu, že záviselo na vnějších okolnostech, 

které žalovaný nemohl ovlivnit. Dále pak argumentuje tím, že žalobce uplatnil žalobu v neoprávněné 

výši, kdy smluvní pokuta byla vadně vyčíslena, zároveň je dle jeho názoru smluvní pokuta 

nepřiměřená a zcela jistě by měla být moderována.  Žalobce žádná z tvrzení žalovaného neuznává. 

 Ke dni uzavření této dohody je tedy, jak vyplývá z výše uvedeného, mezi stranami sporné, zda vznikl 

žalovanému závazek k úhradě smluvní pokuty, resp. zda je smluvní pokuta řádně vyčíslena a zda je 

její výše přiměřená a tedy zda je žalobce oprávněn takovou smluvní pokutu požadovat (dále jen 

„sporná práva a povinnosti“). 

2. Narovnání 

 V zájmu smírného vyřešení věci a s cílem ukončit řízení se strany dohodly upravit veškerá výše 

uvedená sporná práva a povinnosti touto dohodou o narovnání. 



SD2023-032 

 V souladu s §1903 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly, že dosavadní závazek (tj. sporná 

práva a povinnosti dle článku 1.4 dohody) se nahrazuje novým závazkem, a to závazkem žalovaného 

žalobci uhradit částku 814 051 Kč (osm set čtrnáct tisíc padesát jedna korun českých), a to tak, že 

tuto částku uhradí žalovaný na účet žalobce č. ú.: 6015-64726011/0710 pod VS: 25235753, a to do 

pěti (5) pracovních dnů po nabytí účinnosti této dohody o narovnání. 

 Každá ze stran nese náklady na své právní zastoupení. Každá ze stran se vzdává nároku na náhradu 

nákladů řízení. 

 Žalobce se zavazuje bezodkladně poté, co obdrží od žalovaného platbu dle čl. 2.2, zaslat soudu 

zpětvzetí žaloby ve smyslu ustanovení § 96 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního 

řádu s tím, že soudu bude sděleno, že v souladu s touto dohodou žádná ze stran nemá nárok na 

náhradu nákladů řízení. Žalovaný se zavazuje neprodleně vyslovit se zpětvzetím a zastavením řízení 

souhlas, včetně potvrzení skutečnosti, že žádná ze stran nemá nárok na náhradu nákladů řízení. 

3. Závěrečná ustanovení 

 Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky.  

 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, přičemž strany 

připojí své podpisy elektronicky. 

 Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Uveřejnění dohody zajistí žalobce. Žalobce sdělí žalovanému nejpozději následující 

pracovní den, že došlo k uveřejnění dohody v registru smluv. 

 

V ........................... dne ......................... 
 

Správa úložišť radioaktivních odpadů 
29.5.2023 

 
.......................................... 

RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D.  
ředitel 

V ........................... dne ......................... 
 

ŠKODA JS a.s. 
 

25.5.2023 
.......................................... 

Ing. František Krček, předseda představenstva 
 

25.5.2023 
 

.......................................... 
Petr Altschul, místopředseda představenstva 

 

 


